
 
平成２５年７月１日 

各    位 

ＳＥＣカーボン株式会社 
取締役社長  大 谷 民 明 

（コード番号 5304 大証第二部） 

問合せ先責任者 総務部長 岩井 清一 

ＴＥＬ （０６）６４９１－８６００ 

 

今夏の節電対応について 
 

今夏につきましても、関西電力株式会社を始めとする各電力会社から節電の協力要請がなされて

おります。 

そのような状況のもと、電力需要の大きい当社としましては、社会的責任を認識し、以下のような

方法で節電に取り組んでまいりますので、お知らせします。 

つきましては、関係者の皆様にはご迷惑をおかけすることもあるかと存じますが、何卒趣旨をご理

解の上、ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

（１） 休日の変更 

７月６日（土）から９月２３日（月）までの間、主力工場である京都工場の休日を月曜日に設定し、

替わりに土曜日を出勤日に変更することで電力使用のピークを分散化させます。 

（京都工場休日表参照） 

 

（２）設備のメンテナンス実施 

主力工場である京都工場において、設備を停止しての全面的な点検とメンテナンスを７月２８日

（日）から８月１９日（月）の間で順次計画しています。 

このことにより、電力需要のピーク期間における使用負荷を大きく削減できると考えております。 

 

（３）その他の主な節電策（電力削減策） 

・各事業所・工場空調機の冷房温度を原則２８度に設定いたします。 

・各事業所・工場の照明の間引きをいたします。 

・各事業所・工場の昼休みの消灯を一層徹底いたします。 

・クールビズ実施期間を昨年同様５月７日（火）から開始し、１０月末まで実施を予定しておりま

す。 

・定時退社を一層推進することで電力消費量を削減します。 

・環境省主催のＣＯ２削減／ライトダウンキャンペーンに参加し、各事業所・工場において６月２１

日（夏至の日）と７月７日〔クールアース・デー（七夕ライトダウン）〕の両日の夜８時から１０時まで

１部の設備を除いて消灯します。 

 



（４）生産等への影響について 

上記削減策を実施しても、品質・生産への影響は出ないと考えております。 

 

 

（京都工場休日表） 

 

 

 
 

                                                     以 上 


